1

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603661       证券简称：恒林股份       公告编号：2019-076

恒林股份股份有限公司

关于获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

2019 年 1 月至本公告日，恒林股份股份有限公司（以下简称“恒林股份”

或“公司”）及其下属子公司湖州恒鑫金属制品有限公司（以下简称“湖州恒鑫”）、

广德恒林家居有限公司（以下简称“广德恒林”）、安吉恒友科技有限公司（以

下简称“恒友科技”）、安吉恒宜家具有限公司（以下简称“恒宜家具”）、锐

德海绵（浙江）有限公司（以下简称“锐德海绵”）累计收到政府补助资金人民

币 2,727.74 万元（未经审计），具体情况如下：

1、2019 年 1 至 6 月份累计收到政府补助资金人民币 1,745.33 万元（未经

审计）,内容详见公司于 2019年 8月 27日披露的“2019年半年报报告”之“第

十节、财务报告”之“七、 合并财务报表项目注释”之“76、现金流量表项目”，

具体如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 补助依据 补助金额 收款单位

1 十佳双强奖励

安吉经济开发区工作委员会《关于公布

开发区“十佳双强”企业评选结果的通

知》

1.00 恒林股份

2 市双强党建经费

关于印发《安吉经济开发区两新组织党

建工作经费保障办法（试 行）》的通

知（安开工委（2019）1号）

1.20 恒林股份

3 智慧用电以奖代补
《安吉县安全生产委员会关于继续推

进“智慧用电”系统建设工作的通知》
31.60 恒林股份

4 海外工程师计划补贴

《湖州市人力资源和社会保障局关于

2018年度湖州市海外工程师引进计划

资助申报工作的通知》（湖人社发

10.00 恒林股份

 2

（2018）38号）

5
东西部扶贫协作招聘

补贴
 0.60 恒林股份

6 企业稳岗社保费返还

《浙江省人民政府关于做好当前和今

后一个时期促进就业工作的实施意见》

（浙政发〔2018〕50号）

1,115.36 恒林股份

7
自主评价引领企业奖

励
- 3.00 恒林股份

8
2018年工业和信息化

财政专项资金补贴

安财企（2019）30号、浙财企（2018）

10号
5.91 恒林股份

9
5 月政府人才补助收

入
- 4.00 恒林股份

10
其他市场监督管理实

务补贴

《浙江省财政厅关于下达 2019年第三

批和清算第二批市场监管管理专项资

金的通知》（浙财行[2019]3 号）

35.00 恒林股份

11 社会化服务以奖代补

《关于组织开展 2018年度安全生产社

会化服务项目“以奖代补”奖金统计上

报工作的通知》 安委办{2018}82 号

0.60 湖州恒鑫

12
人保局高技能领军人

才第三层

《安吉县人力资源和社会保障局关于

公布 2018年度浙江省“百千万”高技

能领军人才培养工程第三层次“优秀技

能人才”人员名单的通知》安人社发

[2018]98号

1.00 湖州恒鑫

13
县人资社保局人才自

主评价补助款

《安吉县人力资源和社会保障局关于

公布 2018年度县级技能人才自主评价

企业名单的通知》 安人社发[2019]2号

3.00 湖州恒鑫

14 企业稳岗社保费返还

《浙江省人民政府关于做好当前和今

后一个时期促进就业工作的实施意见》

（浙政发〔2018〕50号）

187.23 湖州恒鑫

15 引进培养人才补贴

《中共安吉县委安吉县人民政府关于

高水平打造人才生态最优县的实施意

见》 安委发[2018]16号

1.00 湖州恒鑫

16

土地税由8元减为6元

每平米，前三季度退

税

《关于调整全县城镇土地使用税等级

范围和适用税额标准的通知》（广政

[2018]90号）

16.58 广德恒林

17 企业稳岗社保费返还

《浙江省人民政府关于做好当前和今

后一个时期促进就业工作的实施意见》

（浙政发〔2018〕50号）

124.76 恒友科技

18 企业稳岗社保费返还

浙江省人民政府关于做好当前和今后

一个时期促进就业工作的实施意见》

（浙政发〔2018〕50号）

203.49 恒宜家具

 3

2、2019 年 7 月至本公告日累计收到政府补助资金人民币 982.41 万元（未

经审计），具体如下：

单位：人民币万元

序号 项目名称 补助依据 补助金额 收款单位

1 财政局补助款

《关于拨付2018年省工业与信息化专

项资金的通知（第二批）》安财企

［2019］165号

50.00 恒林股份

2

2019年中央外经

贸发展专项资金补

助

《浙江省财政厅、商务厅关于清算下

达2019年及以前年度中央外经贸发展

专项资金的通知》（浙财企[2019]59

号）

65.00 恒林股份

3
发明专利维持费补

助
- 0.02 恒林股份

4
开发区小锅炉清洁

能源补助

《开发区关于工业企业小锅炉清洁能

源升级替代工作紫金补助政策》安管

委【2016】117号

5.60 恒林股份

5 2018年实习补贴
安吉县人社局 2018年度实习、见习补

贴
3.60 恒林股份

6 千人计划奖励

《关于大力实施海外优秀创业创新人

才引进计划的意见》《浙江省“海外

高层次人才引进计划”暂行办法》

100.00 恒林股份

7 经济发展奖励
《关于兑现经济发展奖励的通知》安

财企通知[2019]61号
373.51 恒林股份

8 科技局创新券奖励
安吉县科学技术局-第二批经费创新

券
15.63 恒林股份

9 职业技能提升补贴

《浙江省职业技能提升行动实施方案

（2019-2021 年）〔2019〕53 号）、

《安吉县人民政府办公室关于支持大

众创业促进就业的实施意见》（安政

办发〔2016〕6号）

8.96 恒林股份

10

2019年省工业与

信息化发展财政专

项资金

浙财企（2018）72号、安财企（2019）

395 号、关于拨付 2019年省工业与信

息化发展财政专项资金的通知第一批

40.00 恒林股份

11 残疾人安置补助
安吉县残疾人联合会-18 年企业安置

残疾
1.25 恒林股份

12 个税手续费补贴

根据《中华人民共和国个人所得税法》

第十七条规定，“对扣缴义务人按照

所扣缴的税款，付给百分之二的手续

费

31.30 恒林股份

13 展会补助
《关于拨付2019年浙江省商务促进财

政专项资金的通知（第五批）》（安
15.92 恒林股份

 4

财企［2019］404号），安商务【2019】

20 号关于公布 2019 年度展会目录的

通知

14
2019年经济发展

奖励

《关于提前预拨经济发展奖励的通

知》安财企通知[2019]62号
76.00 恒林股份

15
2018年房产税退

库
- 17.39 湖州恒鑫

16
2018年下半年土

地税退库

《安吉县人民政府办公室关于调整城

镇土地使用税政策的通知》（安政办

发〔2018〕60号）

21.35 湖州恒鑫

17 科技局研发费补助 安吉县科学技术局-第三批奖金研发 5.00 湖州恒鑫

18 残疾人安置补助
安吉县残疾人联合会-18 年企业安置

残疾
0.17 湖州恒鑫

19 环保局补助
安吉县环境保护局-2019 年度全县重

点
0.25 湖州恒鑫

20 个税手续费补贴

根据《中华人民共和国个人所得税法》

第十七条规定，“对扣缴义务人按照

所扣缴的税款，付给百分之二的手续

费

2.05 湖州恒鑫

21
技能大师工作室补

助

《关于高水平打造人才生态最优县的

实施意见》（安委发[2018]16 号）
2.00 湖州恒鑫

22 个税手续费返还

《关于进一步加强代扣代收代征税款

手续费管理的通知》财行[2005]365

号文件

0.93 广德恒林

23 科技局奖励
安财企呈[2019]59 号//2069999 其他

科学技术支出
14.04 恒友科技

24 科技局奖励 安吉县科学技术局-第三批资金研发 5.00 恒友科技

25 科技局创新券奖励
安吉县科学技术局-第二批经费创新

券
19.23 恒友科技

26 经济发展奖励
《关于兑现经济发展奖励的通知》安

财企通知【2019】64号
17.64 恒友科技

27 残疾人安置补助
安吉县残疾人联合会-18 年企业安置

残疾
0.17 恒友科技

28 经济发展奖励
《关于提前预拨经济发展奖励的通

知》安财企通知[2019]63号
10.98 恒友科技

29 企业招聘补贴 安吉县人社局企业招聘补贴 0.24 恒宜家具

30 展会补助

浙财企［2018］71号、浙财企［2019］

20号、《关于拨付 2019年浙江省商务

促进财政专项资金的通知（第五批）》

（安财企［2019］404号）

5.69 恒宜家具

 5

二、补助的类型及其对上市公司的影响

以上政府补助均已到账，根据《企业会计准则第 16 号─政府补助》的相关

规定，上述补助均属于与收益相关的政府补助，均作为其他收益，计入当期损益。

本次公告的政府补助预计对公司 2019 年度损益的影响金额为人民币

2,727.74 万元，具体的会计处理以及对公司当年损益的影响情况仍须以审计机

构年度审计确认后的结果为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

恒林股份股份有限公司董事会

2019年 12 月 27日

31 企业招聘补贴
湖州市人力资源和社会保障局就业再

就业专项资金
0.05 恒宜家具

32 个税手续费补贴

根据《中华人民共和国个人所得税法》

第十七条规定，“对扣缴义务人按照

所扣缴的税款，付给百分之二的手续

费

1.28 恒宜家具

33 科技局研发费补助 安吉县科学技术局-第三批资金研发 20.00 恒宜家具

34 残疾人安置补助
安吉县残疾人联合会-18 年企业安置

残疾
0.44 恒宜家具

35 科技局创新券奖励
安吉县科学技术局-第二批经费创新

券
15.70 恒宜家具

36
企业稳岗社保费返

还

浙江省人民政府关于做好当前和今后

一个时期促进就业工作的实施意见》

（浙政发〔2018〕50号）

29.22 锐德海绵

37 经济发展奖励
《关于兑现经济发展奖励的通知》安

财企通知[2019]59号
6.80 锐德海绵